
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— a —Á RESOLUCION No. 96-2-1-1- | 0000403 y 2 
10 

  

DORYS ALVARADO DE CHANG 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de agosto de 1995, se ha otorgado ante el Notario Undécimo del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía CONSULTORA ANDINA COA 
CIA. LTDA.; 

QUE el señor Ing. Felipe Pezo Zúñiga, en su calidad de Presidente, Subrogante del Gerente General 
de la compañía, con el patrocinio de la Ab. Denia Pezo Zúñiga, ha presentado copias de dicha escritura; la 
misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992, ADM-95-273 de 15 de noviembre de 1995; y 

ADM-96-018 de enero 12 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía CONSULTORA ANDINA 

COA CIA. LTDA., por DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en DOS MIL TRESCIENTAS 
participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. , 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Undécimo del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la Notaría Décimo Tercera del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 17 de septiembre de 1992, por la cual se constituyó la compañla 
en referencia, que ha procedido a aumentar su capital y retormar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. ” 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

    
Ab. DOR DE CHANG 

INTENDENTE JÚRIDICO DE LA 
OFICINA AYAQUIL, (E) 

JT/CMdeL 
Exp.No. 28550 

SUENTIF1ICO1 Que ea Feghe de hoyt Queda inscrita le presen _



te fsealusión a faja 21.480, númoza 6.923 del Regiatss Neremmtil y 

esetads bajo el número 11.335 del Magértaris .- Gueyequil, Wainte y 

Cuetos dl Shyl1 de 232 navecientos aowats y más 41 Ragistos 

- HEC SUEL AUCIVAR ANDEÁDE 
Registrador Mercantil q Guayaquil 

MKTIFICO: Due van Poste de Rey] De tornó sete de 1s sedenada en sata 

fesciusión a foja 31.76 dei Registro Nersontil de 1.992, el uasgen 

de la inveripción respectiva. Gueyeruil, Y suatra de Fhes2 

eo e4l nevenientos nevente y esta .- ES “Engintandar Mercantil ,e 

    

     

  

pr, 4 

AB. RECTOR Miu 

Registador Mercantil A 

       


